
お客様各位 

 

2020 年 7 月吉日 

キヤノンマシナリー株式会社 

セミコンシステム事業本部 

 

販売終了に関するご案内 

≪ 対象機種：半田接合ダイボンダー BESTEM-D03Hp ≫ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 

平素は弊社製品をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は車載基準の高品質要求を満たし、お客様の更なる生産性向上を実現する装置として、2020

年 1 月から新型「半田接合ダイボンダー BESTEM-D340」の販売を開始しております。この新型装置の販

売開始に伴い、旧モデルの「BESTEM-D03Hp」を『２０２１年６月末日』にて新規受注受付を

終了させて頂くことをお知らせいたします。 

 

なお、新規受注受付は終了させて頂きますが、保守用部品の供給保証期間は原則「納入後 7 年間」とさ

せて頂いておりますので、この基本方針に基づき、今後も部品供給及び修理対応は継続させて頂きます。た

ただし、不可避の事情によってはこの保証期間より早期に対応不可となる場合もございますので、何卒ご了

承賜りますようお願い申し上げます。 

 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

― 記 ― 

■対象機種 

 BESTEM-D03Hp 

 

■新規受注受付終了時期 

 2021 年 6 月末日 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

 セミコンシステム事業本部 営業部 

 電話番号 ： ０７７-５６６-１８２２ 

 FAX 番号 ： ０７７-５６６-１８３３ 


